UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  967   /UBND-HC
V/v giải quyết trường hợp cung cấp nước

của Công ty cấp nước Ngọc Bình

     Thanh Bình, ngày  07 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:
- Phòng Nông nghiệp &PTNT;
- UBND các xã: An Phong, Bình Thành, Tân Thạnh;
- Công ty TNHH cấp nước Ngọc Bình.

Xét Báo cáo số 123/BC-NN&PTNT ngày 01/4/2020 của Phòng Nông
nghiệp &PTNT về việc giải pháp cung cấp nước của Công ty cấp nước Ngọc
Bình trong thời gian thi công Quốc lộ 30 trên địa bàn huyện Thanh Bình..

Ủy ban nhân nhân huyện Thanh Bình Thanh có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Công ty TNHH cấp nước Ngọc Bình khẩn trương thực hiện
một số nhiệm vụ như:
 - Tập trung nguồn lực khắc phục kịp thời những sự cố xảy ra để cấp nước
cho nhân dân sử dụng, nhất là đối với khu vực xã Bình Thành.
 - Khi có sự cố phải tạm ngưng cấp nước, Công ty phải thông báo (theo
Hợp đồng cấp nước) cho người dân cùng UBND xã nắm về thời gian, địa điểm
ngưng cung cấp nước, dự kiến thời gian cấp nước trở lại để người dân có biện
pháp dự trữ nước tạm thời và khẩn trương cho lực lượng khắc phục ngay.
 2. Giao UBND các xã: Bình Thành, An Phong Tân Thạnh hỗ trợ công ty
TNHH cấp nước Ngọc Bình về công tác vận động, giải thích nhân dân nắm đối
với những khu vực bị ngưng cấp nước để di dời đường ống do thi công Quốc lộ
30, nhất là đối với các khu nhà trọ, nơi có đông người sử dụng nước và đề nghị
người dân có biện pháp dự trữ nước tạm thời để sử dụng khi cúp nước.

3. Giao Phòng Nông nghiệp &PTNT chủ trì, phối hợp các ngành liên quan
tăng cường công tác kiểm tra, theo dõi và nhắc nhở Công ty TNHH cấp nước Ngọc
Bình thực hiện tốt công tác di dời các đường ống, đồng thời khi có sự cố cúp nước
phải khẩn trương xử lý nhằm kịp thời cung cấp nước cho nhân dân.

Yêu cầu Thủ trường các đơn vị, Chủ tịch UBND các xã: Bình Thành, An
Phong Tân Thạnh và Công ty Cấp nước Ngọc Bình thực hiện tốt theo Công văn này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- CT, các P.CT/UBND Huyện; PHÓ CHỦ TỊCH
- LĐVP;
- Lưu: VT, KNgân.

 Mai Văn Đối

		2020-04-07T07:44:08+0700
	Việt Nam
	Mai Văn Đối<mvdoi.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-07T07:44:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!